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SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 372,100.00
 372,100.00
 124,400.00
 541,140.00

 61,109.00
 640,000.00

 80,000.00
 80,000.00
 13,356.00
 50,000.00

 6,250.00
 15,000.00

 853,334.00
 6,250.00

 70,000.00

 30,000.00
 50,000.00
 30,000.00
 10,000.00
 25,000.00

 240,000.00

 960,000.00
 80,000.00
 80,000.00
 32,000.00

 139,200.00

 12,222.00
 160,000.00

 20,000.00
 20,000.00

 4,455.00
 50,000.00

 6,250.00
 15,000.00

 853,334.00
 6,250.00

 30,000.00
 50,000.00
 19,600.00
 10,000.00
 25,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 362,958.33
 320,005.55
 122,840.00
 525,871.50

 61,109.00
 466,500.00

 38,875.00
 43,875.00
 18,033.06
 50,000.00

 5,037.32
 0.00

 587,513.00
 0.00

 16,927.00

 15,000.00
 22,533.15

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 968,800.00
 82,200.00
 76,944.44
 32,000.00

 128,557.00

 11,763.40
 228,666.67

 19,055.55
 19,333.33

 8,352.55
 50,000.00

 5,048.77
 0.00

 853,334.00
 0.00

 15,000.00
 25,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 362,958.33
 320,005.55
 122,840.00
 525,871.50

 61,109.00
 466,500.00

 38,875.00
 43,875.00
 18,033.06
 50,000.00

 5,037.32
 0.00

 587,513.00
 0.00

 16,927.00

 15,000.00
 22,533.15

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 968,800.00
 82,200.00
 76,944.44
 32,000.00

 128,557.00

 11,763.40
 228,666.67

 19,055.55
 19,333.33

 8,352.55
 50,000.00

 5,048.77
 0.00

 853,334.00
 0.00

 15,000.00
 25,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 362,958.33
 320,005.55
 122,840.00
 211,990.00

 61,109.00
 466,500.00

 38,875.00
 43,875.00
 18,033.06
 50,000.00

 5,037.32
 0.00

 587,513.00
 0.00
 0.00

 7,500.00
 17,533.15

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 968,800.00
 82,200.00
 76,944.44
 32,000.00
 46,400.00

 11,763.40
 228,666.67

 19,055.55
 19,333.33

 8,352.55
 50,000.00

 5,048.77
 0.00

 853,334.00
 0.00

 7,500.00
 25,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 004 AUDITORIA INTERNAACT/OBRA:  2,524,059.00  2,524,055.71  3.29 2,573,311.00  2,524,055.71  2,524,055.71  2,434,398.71  0.00
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Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Servicio de Internet
Productos Alimenticios Y Bebidas
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Servicio de Internet
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Equipos para Computación
Herramientas Mayores

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
21110
21200
21420
22100
23100
25700
31110
39100
39200
39300

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
21110
21200
21420
23100
23350
25700
39100
39200
42600
42800

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 968,800.00
 82,200.00
 80,000.00
 32,000.00

 128,557.00

 11,764.00
 406,000.00

 33,834.00
 41,334.00

 9,355.00
 50,000.00

 6,203.00
 0.00

 853,334.00
 0.00

 12,650.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 908,800.00
 77,200.00
 75,000.00
 30,000.00

 120,582.00

 11,764.00
 596,000.00

 49,667.00
 42,875.00
 18,375.00
 50,000.00

 2,589.00
 0.00
 0.00
 0.00

 10,540.00
 0.00
 0.00

 37,500.00
 2,500.00

 968,800.00
 82,200.00
 80,000.00
 32,000.00

 128,557.00

 11,763.40
 406,000.00

 33,833.33
 41,333.33

 9,355.00
 50,000.00

 6,202.57
 0.00

 853,334.00
 0.00

 12,650.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 908,800.00
 77,200.00
 75,000.00
 30,000.00

 120,582.00

 11,763.40
 596,000.00

 49,666.67
 42,875.00
 18,374.57
 50,000.00

 2,588.92
 0.00
 0.00
 0.00

 10,540.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.60
 0.00
 0.67
 0.67
 0.00
 0.00
 0.43
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.60
 0.00
 0.33
 0.00
 0.43
 0.00
 0.08
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 37,500.00
 2,500.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 960,000.00
 80,000.00
 80,000.00
 32,000.00

 139,200.00

 12,222.00
 504,000.00

 63,000.00
 63,000.00

 8,909.00
 50,000.00

 6,250.00
 15,000.00

 853,334.00
 6,250.00

 30,000.00
 20,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 25,000.00

 900,000.00
 75,000.00
 75,000.00
 30,000.00

 130,500.00

 12,222.00
 432,000.00

 54,000.00
 54,000.00
 13,364.00
 50,000.00

 6,250.00
 15,000.00

 6,250.00
 50,000.00
 30,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 50,000.00

 5,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 968,800.00
 82,200.00
 80,000.00
 32,000.00

 128,557.00

 11,763.40
 406,000.00

 33,833.33
 41,333.33

 9,355.00
 50,000.00

 6,202.57
 0.00

 853,334.00
 0.00

 12,650.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 908,800.00
 77,200.00
 75,000.00
 30,000.00

 120,582.00

 11,763.40
 596,000.00

 49,666.67
 42,875.00
 18,374.57
 50,000.00

 2,588.92
 0.00
 0.00
 0.00

 10,540.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 968,800.00
 82,200.00
 80,000.00
 32,000.00

 128,557.00

 11,763.40
 406,000.00

 33,833.33
 41,333.33

 9,355.00
 50,000.00

 6,202.57
 0.00

 853,334.00
 0.00

 12,650.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 908,800.00
 77,200.00
 75,000.00
 30,000.00

 120,582.00

 11,763.40
 596,000.00

 49,666.67
 42,875.00
 18,374.57
 50,000.00

 2,588.92
 0.00
 0.00
 0.00

 10,540.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 968,800.00
 82,200.00
 80,000.00
 32,000.00
 46,400.00

 11,763.40
 406,000.00

 33,833.33
 41,333.33

 9,355.00
 50,000.00

 6,202.57
 0.00

 853,334.00
 0.00

 7,500.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 908,800.00
 77,200.00
 75,000.00
 30,000.00
 43,500.00

 11,763.40
 596,000.00

 49,666.67
 42,875.00
 18,374.57
 50,000.00

 2,588.92
 0.00
 0.00
 0.00

 6,036.79
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 005

 006

UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN

UNIDAD DE INFOTECNOLOGIA

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 2,716,031.00

 2,033,392.00

 2,716,028.63

 1,993,390.56

 2.37

 40,001.44

 2,968,165.00

 2,008,586.00

 2,716,028.63

 1,993,390.56

 2,716,028.63

 1,993,390.56

 2,628,721.63

 1,911,805.35

 0.00

 0.00
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Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Servicio de Internet
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Gastos de Representacion en el Pais
Compensaciones
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos

11100
11510
11520
11600
11710

11750
21110
21200
21420
23100
25700
39100
39200

11100
11510
11520
11600
11710

11750
14300
16200
21110
21200
21420
21430
22100
23100
23200

25400
25700
26120
26210
26220
31110
33300
33500

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 908,800.00
 77,200.00
 75,000.00
 30,000.00

 120,582.00

 11,763.00
 50,000.00

 5,354.00
 0.00
 0.00

 23,935.00
 0.00
 0.00

 857,600.00
 72,200.00
 71,100.00
 72,200.00

 113,883.00

 5,882.00
 0.00

 299,231.00
 50,000.00

 2,891.00
 11,116.00
 25,000.00

 853,334.00
 0.00

 19,044.00

 30,000.00
 30,000.00

 0.00
 0.00

 26,926.00
 0.00
 0.00
 0.00

 908,800.00
 77,200.00
 75,000.00
 30,000.00

 120,582.00

 11,763.00
 50,000.00

 5,353.33
 0.00
 0.00

 23,935.00
 0.00
 0.00

 857,600.00
 72,200.00
 71,100.00
 72,200.00

 113,883.00

 5,881.70
 0.00

 299,230.37
 50,000.00

 2,890.81
 11,115.48
 25,000.00

 853,334.00
 0.00

 19,044.00

 30,000.00
 30,000.00

 0.00
 0.00

 26,925.44
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.67
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.30
 0.00
 0.63
 0.00
 0.19
 0.52
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.56
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 900,000.00
 75,000.00
 75,000.00
 30,000.00

 130,500.00

 12,222.00
 50,000.00

 6,250.00
 15,000.00

 6,250.00
 30,000.00
 10,000.00
 10,000.00

 853,200.00
 71,100.00
 71,100.00
 71,100.00

 123,714.00

 6,417.00
 180,000.00
 299,694.00

 50,000.00
 6,250.00

 15,000.00
 25,000.00

 853,334.00
 6,250.00

 100,000.00

 120,000.00
 30,000.00
 50,000.00
 50,000.00
 65,000.00
 20,000.00
 30,000.00
 25,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 908,800.00
 77,200.00
 75,000.00
 30,000.00

 120,582.00

 11,763.00
 50,000.00

 5,353.33
 0.00
 0.00

 23,935.00
 0.00
 0.00

 857,600.00
 72,200.00
 71,100.00
 72,200.00

 113,883.00

 5,881.70
 0.00

 299,230.37
 50,000.00

 2,890.81
 11,115.48
 25,000.00

 853,334.00
 0.00

 19,044.00

 30,000.00
 30,000.00

 0.00
 0.00

 26,925.44
 0.00
 0.00
 0.00

 908,800.00
 77,200.00
 75,000.00
 30,000.00

 120,582.00

 11,763.00
 50,000.00

 5,353.33
 0.00
 0.00

 23,935.00
 0.00
 0.00

 857,600.00
 72,200.00
 71,100.00
 72,200.00

 113,883.00

 5,881.70
 0.00

 299,230.37
 50,000.00

 2,890.81
 11,115.48
 25,000.00

 853,334.00
 0.00

 19,044.00

 30,000.00
 30,000.00

 0.00
 0.00

 26,925.44
 0.00
 0.00
 0.00

 908,800.00
 77,200.00
 75,000.00
 30,000.00
 43,500.00

 11,763.00
 50,000.00

 5,353.33
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 857,600.00
 72,200.00
 71,100.00
 72,200.00
 41,238.00

 5,881.70
 0.00

 299,230.37
 50,000.00

 2,890.81
 0.00

 25,000.00
 853,334.00

 0.00
 19,044.00

 30,000.00
 7,500.00

 0.00
 0.00

 26,925.44
 0.00
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  21,060,249.00  20,785,233.23  275,015.77 26,449,282.00  20,785,233.23  20,785,233.23  19,709,135.91  0.00

 00 -SPR:  21,060,249.00  20,785,233.23  275,015.77 26,449,282.00  20,785,233.23  20,785,233.23  19,709,135.91  0.00

 11 PROMOCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS  21,060,249.00  20,785,233.23  275,015.77 26,449,282.00  20,785,233.23  20,785,233.23  19,709,135.91  0.00PG:

 007

 001

OBSERVATORIO DE DERECHOS HUMANOS

DIRECCIÓN DEL PROGRAMA

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 1,302,634.00

 2,590,407.00

 1,302,633.33

 2,565,404.80

 0.67

 25,002.20

 1,350,222.00

 3,292,159.00

 1,302,633.33

 2,565,404.80

 1,302,633.33

 2,565,404.80

 1,201,616.33

 2,459,144.32

 0.00

 0.00
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Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Servicio de Internet
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Gasolina
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

35620
39100
39200
39300
39600
42600
45100

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
21110
21200
21420
22100
23100
25700
31110
33100
33300
35610
35620
39100
39200
39300
39600
42110
42600
45100

11100
11510
11520
11600
11710

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 25,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 18,750.00
 6,250.00

 3,028,790.00
 258,266.00
 257,500.00
 184,240.00
 452,618.00

 45,985.00
 710,667.00

 59,223.00
 83,034.00
 27,173.00
 50,000.00

 0.00
 0.00

 853,334.00
 0.00

 30,000.00
 0.00

 2,838.00
 0.00
 0.00

 12,500.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 37,500.00
 18,750.00
 18,750.00

 2,087,400.00
 178,350.00
 168,950.00

 86,020.00
 276,813.00

 25,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,028,790.00
 258,265.83
 257,500.00
 184,240.00
 452,617.50

 45,984.20
 710,666.67

 59,222.22
 83,033.33
 27,172.11
 50,000.00

 0.00
 0.00

 853,334.00
 0.00

 30,000.00
 0.00

 2,837.10
 0.00
 0.00

 12,500.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,087,400.00
 178,350.00
 168,950.00

 86,020.00
 276,812.25

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 18,750.00
 6,250.00

 0.00
 0.17
 0.00
 0.00
 0.50

 0.80
 0.33
 0.78
 0.67
 0.89
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.90
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 37,500.00
 18,750.00
 18,750.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.75

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 50,000.00
 10,000.00
 25,000.00
 25,000.00
 35,000.00
 25,000.00

 0.00

 3,720,600.00
 310,050.00
 310,050.00
 208,410.00
 539,487.00

 54,998.00
 864,000.00
 108,000.00
 108,000.00

 17,818.00
 50,000.00

 6,250.00
 15,000.00

 853,334.00
 6,250.00

 30,000.00
 20,000.00
 20,000.00
 30,000.00
 10,000.00
 25,000.00
 10,000.00
 25,000.00
 25,000.00
 25,000.00
 50,000.00
 25,000.00

 0.00

 2,350,800.00
 195,900.00
 195,900.00
 124,450.00
 340,866.00

COMPROMISO DEVENGADO

 25,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,028,790.00
 258,265.83
 257,500.00
 184,240.00
 452,617.50

 45,984.20
 710,666.67

 59,222.22
 83,033.33
 27,172.11
 50,000.00

 0.00
 0.00

 853,334.00
 0.00

 30,000.00
 0.00

 2,837.10
 0.00
 0.00

 12,500.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,087,400.00
 178,350.00
 168,950.00

 86,020.00
 276,812.25

 25,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,028,790.00
 258,265.83
 257,500.00
 184,240.00
 452,617.50

 45,984.20
 710,666.67

 59,222.22
 83,033.33
 27,172.11
 50,000.00

 0.00
 0.00

 853,334.00
 0.00

 30,000.00
 0.00

 2,837.10
 0.00
 0.00

 12,500.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,087,400.00
 178,350.00
 168,950.00

 86,020.00
 276,812.25

 25,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,028,790.00
 258,265.83
 257,500.00
 184,240.00
 149,350.00

 45,984.20
 710,666.67

 59,222.22
 83,033.33
 27,172.11
 50,000.00

 0.00
 0.00

 853,334.00
 0.00

 7,500.00
 0.00

 2,837.10
 0.00
 0.00

 12,500.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,087,400.00
 178,350.00
 168,950.00

 86,020.00
 99,615.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 002

 003

POLÍTICAS PUBLICAS Y PLAN NACIONAL DE ACCIÓN EN DERECHOS HUMANOS

EDUCACIÓN EN DERECHOS HUMANOS Y CULTURA DE PAZ

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 6,131,168.00

 4,623,617.00

 6,056,162.96

 4,528,613.32

 75,005.04

 95,003.68

 7,467,247.00

 5,049,891.00

 6,056,162.96

 4,528,613.32

 6,056,162.96

 4,528,613.32

 5,730,395.46

 4,328,066.72

 0.00

 0.00
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Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Servicio de Internet
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Gasolina
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Servicio de Internet
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN

11750
12100
12410
12420
12550
21110
21200
21420
22100
23100
25700
31110
33100
33300
35610
35620
39100
39200
39300
39600
42110
42120
42600
45100

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
21110
21200
21420
22100
23100
25700
31110
33100

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 35,291.00
 628,800.00

 52,400.00
 52,900.00
 24,278.00
 47,769.00

 0.00
 1,848.00

 853,334.00
 0.00

 30,000.00
 0.00

 850.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,614.00
 0.00
 0.00

 37,500.00
 15,000.00
 18,750.00
 23,750.00

 4,256,600.00
 364,984.00
 361,250.00
 160,767.00
 567,668.00

 97,775.00
 243,600.00

 20,300.00
 41,300.00
 13,364.00
 35,178.00

 0.00
 0.00

 853,334.00
 0.00

 29,000.00
 0.00

 345.00

 35,290.20
 628,800.00

 52,400.00
 52,900.00
 24,277.14
 47,768.93

 0.00
 1,847.45

 853,334.00
 0.00

 30,000.00
 0.00

 849.35
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,614.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,256,600.00
 364,983.33
 361,250.00
 160,766.67
 567,667.75

 97,774.85
 243,600.00

 20,300.00
 41,300.00
 13,364.00
 35,177.05

 0.00
 0.00

 853,334.00
 0.00

 29,000.00
 0.00

 344.20

 0.80
 0.00
 0.00
 0.00
 0.86
 0.07
 0.00
 0.55
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.65
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 37,500.00
 15,000.00
 18,750.00
 23,750.00

 0.00
 0.67
 0.00
 0.33
 0.25

 0.15
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.95
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.80

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 42,777.00
 432,000.00

 54,000.00
 54,000.00
 13,364.00
 50,000.00

 6,250.00
 15,000.00

 853,334.00
 6,250.00

 30,000.00
 20,000.00
 20,000.00
 30,000.00
 10,000.00
 25,000.00
 10,000.00
 25,000.00
 25,000.00
 25,000.00
 50,000.00
 20,000.00
 25,000.00

 0.00

 4,905,000.00
 408,750.00
 408,750.00
 179,767.00
 711,225.00

 97,775.00
 504,000.00

 63,000.00
 63,000.00
 13,364.00
 50,000.00

 6,250.00
 15,000.00

 853,334.00
 6,250.00

 30,000.00
 20,000.00
 20,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 35,290.20
 628,800.00

 52,400.00
 52,900.00
 24,277.14
 47,768.93

 0.00
 1,847.45

 853,334.00
 0.00

 30,000.00
 0.00

 849.35
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,614.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,256,600.00
 364,983.33
 361,250.00
 160,766.67
 567,667.75

 97,774.85
 243,600.00

 20,300.00
 41,300.00
 13,364.00
 35,177.05

 0.00
 0.00

 853,334.00
 0.00

 29,000.00
 0.00

 344.20

 35,290.20
 628,800.00

 52,400.00
 52,900.00
 24,277.14
 47,768.93

 0.00
 1,847.45

 853,334.00
 0.00

 30,000.00
 0.00

 849.35
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,614.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,256,600.00
 364,983.33
 361,250.00
 160,766.67
 567,667.75

 97,774.85
 243,600.00

 20,300.00
 41,300.00
 13,364.00
 35,177.05

 0.00
 0.00

 853,334.00
 0.00

 29,000.00
 0.00

 344.20

 35,290.20
 628,800.00

 52,400.00
 52,900.00
 24,277.14
 47,768.93

 0.00
 1,847.45

 853,334.00
 0.00

 7,500.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,614.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,256,600.00
 364,983.33
 361,250.00
 160,766.67
 209,525.00

 97,774.85
 243,600.00

 20,300.00
 41,300.00
 13,364.00
 35,177.05

 0.00
 0.00

 853,334.00
 0.00

 6,214.21
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 004 INVESTIGACIÓN Y CUMPLIMIENTO DE COMPROMISOS INTERNACIONALESACT/OBRA:  7,104,215.00  7,064,211.85  40,003.15 8,545,465.00  7,064,211.85  7,064,211.85  6,670,439.11  0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

16/03/2021 11:03:16
2020Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Secretaria de Derechos Humanos

FECHA   DESDE : 01/01/2020 HASTA: 31/12/2020

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)

Página 8 de 12

Productos de Artes Gráficas
Gasolina
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Equipos Varios de Oficina
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Servicio de Internet
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Gasolina
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Equipos Varios de Oficina

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Viáticos Nacionales

33300
35610
35620
39100
39200
39300
39600
42120
42600
45100

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
21110
21200
21420
23100
25700
31110
33100
33300
35610
35620
39100
39200
39300
39600
42120

12100
12410
12420
12550
26210

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 0.00
 0.00

 12,500.00
 0.00

 6,250.00
 0.00
 0.00

 7,500.00
 18,750.00
 13,750.00

 241,667.00
 20,139.00
 45,139.00
 20,000.00
 36,250.00

 2,674.00
 119,700.00

 9,975.00
 20,475.00

 8,909.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 30,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 12,500.00
 0.00

 3,414.00
 0.00
 0.00

 20,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 12,500.00
 0.00

 6,250.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 241,666.67
 20,138.89
 45,138.89
 20,000.00
 36,250.00

 2,673.50
 119,700.00

 9,975.00
 20,475.00

 8,909.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 30,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 12,500.00
 0.00

 3,413.35
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 7,500.00
 18,750.00
 13,750.00

 0.33
 0.11
 0.11
 0.00
 0.00

 0.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.65
 0.00
 0.00

 20,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 30,000.00
 10,000.00
 25,000.00
 10,000.00
 25,000.00
 25,000.00
 25,000.00
 15,000.00
 25,000.00

 0.00

 600,000.00
 50,000.00
 50,000.00
 20,000.00
 87,000.00

 6,111.00
 392,000.00

 49,000.00
 49,000.00

 8,909.00
 50,000.00

 6,250.00
 15,000.00

 6,250.00
 30,000.00
 20,000.00
 20,000.00
 30,000.00

 5,000.00
 25,000.00
 10,000.00
 25,000.00
 25,000.00
 25,000.00
 20,000.00

 312,000.00
 26,000.00
 26,000.00

 6,682.00
 50,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 0.00

 12,500.00
 0.00

 6,250.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 241,666.67
 20,138.89
 45,138.89
 20,000.00
 36,250.00

 2,673.50
 119,700.00

 9,975.00
 20,475.00

 8,909.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 30,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 12,500.00
 0.00

 3,413.35
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 12,500.00
 0.00

 6,250.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 241,666.67
 20,138.89
 45,138.89
 20,000.00
 36,250.00

 2,673.50
 119,700.00

 9,975.00
 20,475.00

 8,909.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 30,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 12,500.00
 0.00

 3,413.35
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 6,250.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 241,666.67
 20,138.89
 45,138.89
 20,000.00
 29,000.00

 2,673.50
 119,700.00

 9,975.00
 20,475.00

 8,909.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,413.35
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 005

 006

CONTROL DE CONVENCIONALIDAD JURÍDICA

COMISIÓN INTERINSTITUCIONAL DE SEGUIMIENTO A LAS INVESTIGACIONES DE 
MUERTES VIOLENTAS DE MUJERES Y LOS FEMICIDIOS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 590,842.00

 20,000.00

 570,840.30

 0.00

 20,001.70

 20,000.00

 1,624,520.00

 470,000.00

 570,840.30

 0.00

 570,840.30

 0.00

 521,090.30

 0.00

 0.00

 0.00
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Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Aplicaciones Informáticas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Gastos de Representacion en el Pais
Compensaciones
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Servicio de Internet
Pasajes al Exterior
Viáticos al Exterior
Productos Alimenticios Y Bebidas
Libros, Revistas y Periódicos
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes

31110
33100
33300
39100
39200
39600
42110
42120
45100

11100
11510
11520
11600
11710

11750
14300
16200
21110
21200
21420
21430
22100
23100
23200

25700
26120
26220
31110
33500
35620
39100
39200
39600
42600
45100

11100
11510

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 7,500.00
 2,500.00

 10,000.00

 1,595,596.00
 136,190.00
 129,601.00

 42,997.00
 213,288.00

 29,944.00
 30,000.00

 557,810.00
 0.00
 0.00

 1,866.00
 25,000.00

 853,334.00
 0.00

 4,537.00

 30,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 18,403.00
 0.00
 0.00
 0.00

 18,750.00
 6,250.00

 1,914,200.00
 164,650.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,595,595.33
 136,189.94
 129,600.79

 42,996.60
 213,287.27

 29,943.20
 30,000.00

 557,809.34
 0.00
 0.00

 1,865.09
 25,000.00

 853,334.00
 0.00

 4,536.75

 30,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 18,402.90
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,914,200.00
 164,650.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 7,500.00
 2,500.00

 10,000.00

 0.67
 0.06
 0.21
 0.40
 0.73

 0.80
 0.00
 0.66
 0.00
 0.00
 0.91
 0.00
 0.00
 0.00
 0.25

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.10
 0.00
 0.00
 0.00

 18,750.00
 6,250.00

 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 24,318.00
 900.00

 2,000.00
 400.00
 200.00

 1,500.00
 15,000.00

 5,000.00
 0.00

 1,573,596.00
 131,133.00
 131,133.00

 41,897.00
 228,172.00

 32,082.00
 180,000.00
 298,473.00

 50,000.00
 6,250.00

 15,000.00
 25,000.00

 853,334.00
 6,250.00

 20,000.00

 30,000.00
 50,000.00
 65,000.00
 20,000.00
 25,000.00
 50,000.00
 10,000.00
 25,000.00
 35,000.00
 25,000.00

 0.00

 2,184,000.00
 182,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,595,595.33
 136,189.94
 129,600.79

 42,996.60
 213,287.27

 29,943.20
 30,000.00

 557,809.34
 0.00
 0.00

 1,865.09
 25,000.00

 853,334.00
 0.00

 4,536.75

 30,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 18,402.90
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,914,200.00
 164,650.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,595,595.33
 136,189.94
 129,600.79

 42,996.60
 213,287.27

 29,943.20
 30,000.00

 557,809.34
 0.00
 0.00

 1,865.09
 25,000.00

 853,334.00
 0.00

 4,536.75

 30,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 18,402.90
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,914,200.00
 164,650.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,595,595.33
 136,189.94
 129,600.79

 42,996.60
 76,057.16

 29,943.20
 30,000.00

 470,309.09
 0.00
 0.00
 0.00

 25,000.00
 853,334.00

 0.00
 4,536.75

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 18,402.90
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,914,200.00
 164,650.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  32,274,310.00  31,864,294.80  410,015.20 26,006,053.00  31,864,294.80  31,864,294.80  24,376,774.67  0.00

 00 -SPR:  32,274,310.00  31,864,294.80  410,015.20 26,006,053.00  31,864,294.80  31,864,294.80  24,376,774.67  0.00

 12 PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS  32,274,310.00  31,864,294.80  410,015.20 26,006,053.00  31,864,294.80  31,864,294.80  24,376,774.67  0.00PG:

 001

 002

DIRECCIÓN DEL PROGRAMA

PREVENCIÓN DE RIESGO DE VIOLACIONES A LOS DDHH Y DE CONFLICTIVIDAD SOCIAL

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 3,693,566.00

 3,805,208.00

 3,668,561.21

 3,750,207.15

 25,004.79

 55,000.85

 3,927,320.00

 4,590,631.00

 3,668,561.21

 3,750,207.15

 3,668,561.21

 3,750,207.15

 3,411,965.76

 3,557,553.40

 0.00

 0.00
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Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Servicio de Internet
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Llantas y Cámaras de Aire
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Equipos Varios de Oficina
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Servicio de Internet

11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
21110
21200
21420
22100
23100
25700
31110
33100
33300
34400
35620
39100
39200
39600
42120
42600
45100

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
21110
21200
21420
22100
23100
25700

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 149,950.00
 77,710.00

 253,685.00

 41,172.00
 208,800.00

 17,400.00
 17,400.00

 8,909.00
 0.00
 0.00
 0.00

 853,334.00
 0.00

 30,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 12,998.00
 0.00
 0.00
 0.00

 30,000.00
 18,750.00

 6,250.00

 1,945,000.00
 165,750.00
 154,348.00
 101,250.00
 257,992.00

 29,409.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 853,334.00
 0.00

 23,094.00

 149,950.00
 77,710.00

 253,684.75

 41,171.90
 208,800.00

 17,400.00
 17,400.00

 8,909.00
 0.00
 0.00
 0.00

 853,334.00
 0.00

 30,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 12,997.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,945,000.00
 165,750.00
 154,347.22
 101,250.00
 257,991.25

 29,408.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 853,333.74
 0.00

 23,093.77

 0.00
 0.00
 0.25

 0.10
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.50
 0.00
 0.00
 0.00

 30,000.00
 18,750.00

 6,250.00

 0.00
 0.00
 0.78
 0.00
 0.75

 0.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.26
 0.00
 0.23

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 182,000.00
 102,320.00
 316,680.00

 48,888.00
 288,000.00

 36,000.00
 36,000.00

 8,909.00
 50,000.00

 6,250.00
 15,000.00

 853,334.00
 6,250.00

 30,000.00
 20,000.00
 20,000.00
 30,000.00
 25,000.00
 50,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 25,000.00
 30,000.00
 25,000.00

 0.00

 1,923,000.00
 160,250.00
 160,250.00
 101,250.00
 278,835.00

 30,555.00
 168,000.00

 21,000.00
 21,000.00

 4,455.00
 50,000.00

 6,250.00
 15,000.00

 853,334.00
 6,250.00

 30,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 149,950.00
 77,710.00

 253,684.75

 41,171.90
 208,800.00

 17,400.00
 17,400.00

 8,909.00
 0.00
 0.00
 0.00

 853,334.00
 0.00

 30,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 12,997.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,945,000.00
 165,750.00
 154,347.22
 101,250.00
 257,991.25

 29,408.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 853,333.74
 0.00

 23,093.77

 149,950.00
 77,710.00

 253,684.75

 41,171.90
 208,800.00

 17,400.00
 17,400.00

 8,909.00
 0.00
 0.00
 0.00

 853,334.00
 0.00

 30,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 12,997.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,945,000.00
 165,750.00
 154,347.22
 101,250.00
 257,991.25

 29,408.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 853,333.74
 0.00

 23,093.77

 149,950.00
 77,710.00
 91,031.00

 41,171.90
 208,800.00

 17,400.00
 17,400.00

 8,909.00
 0.00
 0.00
 0.00

 853,334.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 12,997.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,945,000.00
 165,750.00
 154,347.22
 101,250.00

 92,945.00

 29,408.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 853,333.74
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 003 COORDINACIÓN INTERINSTITUCIONAL PARA PROTECCION DE PERSONAS DESPLAZADAS 
INTERNAMENTE POR LA VIOLENCIA

ACT/OBRA:  3,718,823.00  3,613,819.38  105,003.62 4,494,429.00  3,613,819.38  3,613,819.38  3,367,209.96  0.00
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Viáticos Nacionales
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Llantas y Cámaras de Aire
Gasolina
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Productos Alimenticios Y Bebidas
Alimentos para Animales
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

26210
31110
33100
33300
34400
35610
35620
39100
39200
39600
42110
42120
42600
45100
51220

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
21110
21200
21420
21430
22100
22220
23100
23200

25400
25700
26210
31110
31200
33100
33300
34400
35210

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 176.00
 25,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 37,500.00
 25,000.00
 18,750.00
 23,750.00
 58,470.00

 6,960,750.00
 594,100.00
 573,200.00
 270,987.00
 923,165.00

 116,107.00
 723,134.00

 60,262.00
 105,406.00

 21,716.00
 0.00
 0.00
 0.00

 127,246.00
 1,414,625.00
 7,240,187.00

 110,234.00
 113,827.00

 0.00
 0.00
 0.00

 650,000.00
 2,000.00

 130,000.00
 0.00
 0.00

 25,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 175.50
 25,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 58,469.40

 6,960,750.00
 594,100.00
 573,200.00
 270,986.67
 923,164.25

 116,107.00
 723,133.33

 60,261.11
 105,405.55

 21,715.55
 0.00
 0.00
 0.00

 127,245.58
 1,414,625.00
 7,240,186.81

 110,233.81
 113,826.21

 0.00
 0.00
 0.00

 650,000.00
 2,000.00

 130,000.00
 0.00
 0.00

 25,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 37,500.00
 25,000.00
 18,750.00
 23,750.00

 0.60

 0.00
 0.00
 0.00
 0.33
 0.75

 0.00
 0.67
 0.89
 0.45
 0.45
 0.00
 0.00
 0.00
 0.42
 0.00
 0.19
 0.19
 0.79

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 100,000.00
 20,000.00
 20,000.00
 30,000.00
 25,000.00
 10,000.00
 50,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 25,000.00
 50,000.00
 30,000.00
 25,000.00

 0.00
 260,000.00

 6,890,400.00
 574,200.00
 574,200.00
 277,014.00
 999,108.00

 116,107.00
 791,200.00

 98,900.00
 98,900.00
 17,818.00
 50,000.00

 6,250.00
 15,000.00

 0.00
 853,326.00

 0.00
 6,250.00

 180,000.00

 60,000.00
 30,000.00

 700,000.00
 150,000.00

 0.00
 50,000.00
 30,000.00

 150,000.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 175.50
 25,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 58,469.40

 6,960,750.00
 594,100.00
 573,200.00
 270,986.67
 923,164.25

 116,107.00
 723,133.33

 60,261.11
 105,405.55

 21,715.55
 0.00
 0.00
 0.00

 127,245.58
 1,414,625.00
 7,240,186.81

 110,233.81
 113,826.21

 0.00
 0.00
 0.00

 650,000.00
 2,000.00

 130,000.00
 0.00
 0.00

 25,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 175.50
 25,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 58,469.40

 6,960,750.00
 594,100.00
 573,200.00
 270,986.67
 923,164.25

 116,107.00
 723,133.33

 60,261.11
 105,405.55

 21,715.55
 0.00
 0.00
 0.00

 127,245.58
 1,414,625.00
 7,240,186.81

 110,233.81
 113,826.21

 0.00
 0.00
 0.00

 650,000.00
 2,000.00

 130,000.00
 0.00
 0.00

 25,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 175.50
 25,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 6,960,750.00
 594,100.00
 573,200.00
 270,986.67
 332,311.00

 116,107.00
 723,133.33

 60,261.11
 105,405.55

 21,715.55
 0.00
 0.00
 0.00

 114,381.29
 1,414,625.00
 2,731,646.34

 0.00
 21,422.71

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 004 SISTEMA DE PROTECCIÓNACT/OBRA:  21,056,713.00  20,831,707.06  225,005.94 12,993,673.00  20,831,707.06  20,831,707.06  14,040,045.55  0.00
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Insecticidas, Fumigantes y Otros
Gasolina
Diesel
Productos Químicos de Uso Personal
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Equipos para Electrificación (Medidores, Transformadores 
y Postes)
Aplicaciones Informáticas
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado

35400
35610
35620
35930
39100
39200
39600
42110
42120
42510
42600
42900

45100
47110

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 3,000.00
 60,000.00
 50,000.00
 55,000.00
 51,767.00

 0.00
 70,000.00
 37,500.00
 15,000.00

 225,000.00
 18,750.00

 155,000.00

 33,750.00
 120,000.00

 3,000.00
 60,000.00
 50,000.00
 55,000.00
 51,766.19

 0.00
 70,000.00

 0.00
 0.00

 225,000.00
 0.00

 155,000.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.81
 0.00
 0.00

 37,500.00
 15,000.00

 0.00
 18,750.00

 0.00

 33,750.00
 120,000.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 15,000.00

 100,000.00
 0.00

 20,000.00
 10,000.00
 25,000.00
 50,000.00
 30,000.00

 0.00
 25,000.00

 0.00

 0.00
 0.00

 92,466,046.00  91,047,888.11TOTAL GENERAL :  96,971,265.00  1,418,157.89

COMPROMISO DEVENGADO

 3,000.00
 60,000.00
 50,000.00
 55,000.00
 51,766.19

 0.00
 70,000.00

 0.00
 0.00

 225,000.00
 0.00

 155,000.00

 0.00
 0.00

 3,000.00
 60,000.00
 50,000.00
 55,000.00
 51,766.19

 0.00
 70,000.00

 0.00
 0.00

 225,000.00
 0.00

 155,000.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 91,047,888.11  91,047,888.11  80,757,318.66

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

PAGO


